
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YGZGOTQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes N° 008664-2024-DIA/MC, N° 008646-2024-DIA/MC, 
N° 008697-2024-DIA/MC, N° 008694-2024-DIA/MC, N° 008683-2024-DIA/MC, 
N° 008647-2024-DIA/MC, N° 008696-2024-DIA/MC, N° 008706-2024-DIA/MC, 
N° 008667-2024-DIA/MC, N° 008698-2024-DIA/MC, N° 008715-2024-DIA/MC, 
N° 008648-2024-DIA/MC, N° 008700-2024-DIA/MC, N° 008717-2024-DIA/MC, 
N° 008649-2024-DIA/MC, N° 008701-2024-DIA/MC, N° 008720-2024-DIA/MC, 
N° 008651-2024-DIA/MC, N° 008702-2024-DIA/MC, N° 008719-2024-DIA/MC, 
N° 008650-2024-DIA/MC, N° 008703-2024-DIA/MC, N° 008721-2024-DIA/MC, 
N° 008669-2024-DIA/MC, N° 008659-2024-DIA/MC, N° 008722-2024-DIA/MC, 
N° 008670-2024-DIA/MC, N° 008658-2024-DIA/MC, N° 008723-2024-DIA/MC, 
N° 008668-2024-DIA/MC, N° 008707-2024-DIA/MC, N° 008708-2024-DIA/MC, 
N° 008652-2024-DIA/MC, N° 008657-2024-DIA/MC, N° 008724-2024-DIA/MC, 
N° 008665-2024-DIA/MC, N° 008655-2024-DIA/MC, N° 008726-2024-DIA/MC, 
N° 008656-2024-DIA/MC, N° 008674-2024-DIA/MC, N° 008727-2024-DIA/MC, 
N° 008666-2024-DIA/MC, N° 008710-2024-DIA/MC, N° 008684-2024-DIA/MC, 
N° 008691-2024-DIA/MC, N° 008675-2024-DIA/MC, N° 008685-2024-DIA/MC, 
N° 008663-2024-DIA/MC, N° 008676-2024-DIA/MC, N° 008686-2024-DIA/MC, 
N° 008662-2024-DIA/MC, N° 008677-2024-DIA/MC, N° 008725-2024-DIA/MC, 
N° 008692-2024-DIA/MC, N° 008699-2024-DIA/MC, N° 008709-2024-DIA/MC, 
N° 008661-2024-DIA/MC, N° 008678-2024-DIA/MC, N° 008728-2024-DIA/MC, 
N° 008660-2024-DIA/MC, N° 008704-2024-DIA/MC, N° 008711-2024-DIA/MC, 
N° 008689-2024-DIA/MC, N° 008680-2024-DIA/MC, N° 008688-2024-DIA/MC, 
N° 008687-2024-DIA/MC, N° 008681-2024-DIA/MC, N° 008713-2024-DIA/MC, 
N° 008690-2024-DIA/MC, N° 008712-2024-DIA/MC, N° 008714-2024-DIA/MC, 
N° 008695-2024-DIA/MC, N° 008682-2024-DIA/MC, N° 008716-2024-DIA/MC, 
N° 008693-2024-DIA/MC, N° 008705-2024-DIA/MC y N° 008718-2024-DIA/MC 
de la Dirección de Artes, el Informe N° 001024-2024-DAFO/MC de la Dirección del 
Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios, y los Informes N° 000975-2024-
DLL/MC, N° 000974-2024-DLL/MC, N° 000977-2024-DLL/MC, N° 000976-2024-
DLL/MC, N° 000973-2024-DLL/MC, N° 000971-2024-DLL/MC, N° 000970-2024-
DLL/MC, N° 000969-2024-DLL/MC y N° 000966-2024-DLL/MC de la Dirección del 
Libro y la Lectura; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
crea el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada Ley, 
que el Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

 
 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YGZGOTQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones de la 
cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 
elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 
del registro a favor de las siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 MASIEL TANIA SALCEDO HUARCAYA 2024-0167956 

2 FRANKLIN ALEXANDER ESPINOZA ESPIRITU 2024-0170149 

3 ROSA VELAZCO GONZALES 2024-0170739 

4 ELVIRA CETRARO LUNA 2024-0170879 

5 AMABLE DURAND ALAMA 2024-0171802 

6 LENIN DAVID PEREZ GARCIA 2024-0171968 

7 JAIME ANTONIO RIVERA QUISPE 2024-0172424 

8 MARIA DEL CARMEN PONCE GARCIA 2024-0172585 

9 SONIA CELEDONIA HUYHUA GUTIERREZ 2024-0172831 

10 GUILLERMO MATEO MORALES GARCIA 2024-0174144 

11 MIGUEL MARTIN DAVALOS ALVAREZ 2024-0174246 

12 WALTER YATACO GUZMAN 2024-0163113 

13 JORGE RONI VALDIVIA SILVA 2024-0168295 

14 RUTH ELIZABETH TERRONES GARCÍA 2024-0170932 

15 JULIO WALTER BENITES ADANAQUE 2024-0170967 

16 GISELA NATALY CHAVEZ PEREZ 2024-0170998 

17 ZOILA IDELMA CACHAY BURGOS 2024-0171040 

18 NIDIA CASTILLO VALLADOLID 2024-0171091 

19 EDWIN GRABIEL CHAVEZ DIAZ 2024-0171147 

20 ERIKA NELSY PEREZ VILLALVA 2024-0171163 

21 ALIMEDES MACHUCA AGUILAR 2024-0171280 

22 JUANA ROSARIO HERRERA RIVERA 2024-0171281 

23 EDELMIRA CASTILLO DE ELIAS 2024-0171348 

24 SANTOS PEREZ MEJIA 2024-0171363 

25 ELSITA MARIBEL CORREA ROJAS 2024-0171391 

26 MAYANCELA PEREZ NUÑEZ 2024-0171409 

27 JULIO ANTONIO GUTIERREZ SAMANEZ 2024-0171760 

28 SHEILA LUANA SILVA CALLA 2024-0171814 

29 INMER DALID FLORES CASTRO 2024-0171828 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YGZGOTQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

30 LENNIN ROBERTO VERA SILVA 2024-0171897 

31 CARLA MELINA ANCAJIMA RAMOS 2024-0171919 

32 MONICA MEDALI PEREZ MEJIA 2024-0171940 

33 JUANA TEODOLINDA ROMERO CHAVEZ 2024-0171963 

34 FAUSTINO CONTRERAS HUARACA 2024-0172067 

35 CELIA MEDINA FLORES 2024-0172323 

36 ELISA MIGUEL QUINTANILLA 2024-0172389 

37 PLACIDO OSCAR MANZANEDA MAMANI 2024-0172506 

38 ELIZABETH CHAMBILLA CUTIPA 2024-0172508 

39 NELVIA CHOQUEHUANCA CARTAGENA 2024-0172509 

40 YOLANDA FABIANA TARQUI CUTIPA 2024-0172510 

41 OLGA LOPE NAVARRO 2024-0172511 

42 MARY LUZ HUANCA RAMOS 2024-0172512 

43 ALEX PACCO CCORIMANYA 2024-0172534 

44 EMILIO SERNAQUE MARQUEZ 2024-0172607 

45 JUAN CARLOS NIZAMA HUERTAS 2024-0172627 

46 JOSE SANTOS MARCELO PRADO 2024-0172688 

47 SAMUEL VERASTEGUI CALLUPE 2024-0172747 

48 CELIA ORDOÑO CRUZ 2024-0172763 

49 HONORATA MARCE RAMOS 2024-0172797 

50 GUILLERMINA OTILINA RAMOS MAMANI 2024-0172807 

51 LUCIO BASILIO CASAMONA 2024-0172816 

52 VILMA CHAMBI ARO 2024-0172818 

53 MARILYN RUSCI AYCACHI MIRANDA 2024-0172828 

54 ELOY ROGER PERAZA JALANOCA 2024-0172871 

55 KARLA ISABEL DE LA CRUZ BABILONIA 2024-0172873 

56 BERTHA ESCOBAR CHAMBILLA 2024-0172875 

57 ROBERTO CARLOS DE LOS SANTOS SANTILLAN 2024-0172897 

58 OSLER FRANK LESCANO ADANAQUE 2024-0172950 

59 SEGUNDO CESAR NAVARRO YARLEQUE 2024-0173022 

60 JULIAN ENRIQUE CAMPOS GONZALES 2024-0173028 

61 CLAUDIO MAZA FLORES 2024-0173065 

62 RUBEN AYAMANI SUNI 2024-0173121 

63 DAVID CORONADO TITO 2024-0173200 

64 VICTOR RAUL RODRIGUEZ QUISPE 2024-0173308 

65 SONIA NINA MAMANI 2024-0173311 

66 HAROLD LIMBERT TARQUI FRANCO 2024-0173314 

67 ANGELICA MESTAS QUISPE 2024-0173318 

68 MARY HILDA MAMANI QUISPE 2024-0173319 

69 NELIDA LUZMILA CHOQUEHUANCA ROQUE 2024-0173325 

70 SATURNINA ATAHUACHI MUCHO 2024-0173396 

71 LILIA QUENTA ORDOÑO 2024-0173398 

72 TARIK D'ONOFRIO DIBOS 2024-0173403 

73 ANITA ISABEL CHAUPE COTRINA 2024-0173455 

74 JUNIOR EBER LUNA ESPIRITU 2024-0173580 

75 ANGEL RONALD CISNEROS ATALAYA 2024-0173587 

76 EVELIA MAGALI ABANTO ORTIZ 2024-0173647 

77 WILSON SALAZAR CISNEROS 2024-0173652 

78 SECUNDINA MARIA DIAZ ABANTO 2024-0173989 

79 ERNESTO SANDOVAL MENDOZA 2024-0174079 

80 ESTILA MICHEL CONDE HUAYA 2024-0174220 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YGZGOTQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

81 ISIDORO ZEVALLOS RUBINA 2024-0174443 

82 PAULA LOURDES AURORA ARIZA FALCON 2024-0174783 

83 ABDENCIO CONDORI QUISPE 2024-0174785 

84 VICTORIA INES ROJAS MENDOZA 2024-0174809 

85 NATIVIDAD SANCHEZ VILLANUEVA 2024-0174882 

86 MARIA MARTINA RODRIGUEZ MARIN 2024-0175035 

87 YRENE ACUÑA CUBAS 2024-0175039 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y Resolución 
Ministerial N.° 000483-2023-MC; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de 
considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección 
General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara 
aceptada la solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del 
citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 
RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 MASIEL TANIA SALCEDO HUARCAYA 2024-0167956 

2 FRANKLIN ALEXANDER ESPINOZA ESPIRITU 2024-0170149 

3 ROSA VELAZCO GONZALES 2024-0170739 

4 ELVIRA CETRARO LUNA 2024-0170879 

5 AMABLE DURAND ALAMA 2024-0171802 

6 LENIN DAVID PEREZ GARCIA 2024-0171968 

7 JAIME ANTONIO RIVERA QUISPE 2024-0172424 

8 MARIA DEL CARMEN PONCE GARCIA 2024-0172585 

9 SONIA CELEDONIA HUYHUA GUTIERREZ 2024-0172831 

10 GUILLERMO MATEO MORALES GARCIA 2024-0174144 

11 MIGUEL MARTIN DAVALOS ALVAREZ 2024-0174246 

12 WALTER YATACO GUZMAN 2024-0163113 

13 JORGE RONI VALDIVIA SILVA 2024-0168295 

14 RUTH ELIZABETH TERRONES GARCÍA 2024-0170932 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YGZGOTQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

15 JULIO WALTER BENITES ADANAQUE 2024-0170967 

16 GISELA NATALY CHAVEZ PEREZ 2024-0170998 

17 ZOILA IDELMA CACHAY BURGOS 2024-0171040 

18 NIDIA CASTILLO VALLADOLID 2024-0171091 

19 EDWIN GRABIEL CHAVEZ DIAZ 2024-0171147 

20 ERIKA NELSY PEREZ VILLALVA 2024-0171163 

21 ALIMEDES MACHUCA AGUILAR 2024-0171280 

22 JUANA ROSARIO HERRERA RIVERA 2024-0171281 

23 EDELMIRA CASTILLO DE ELIAS 2024-0171348 

24 SANTOS PEREZ MEJIA 2024-0171363 

25 ELSITA MARIBEL CORREA ROJAS 2024-0171391 

26 MAYANCELA PEREZ NUÑEZ 2024-0171409 

27 JULIO ANTONIO GUTIERREZ SAMANEZ 2024-0171760 

28 SHEILA LUANA SILVA CALLA 2024-0171814 

29 INMER DALID FLORES CASTRO 2024-0171828 

30 LENNIN ROBERTO VERA SILVA 2024-0171897 

31 CARLA MELINA ANCAJIMA RAMOS 2024-0171919 

32 MONICA MEDALI PEREZ MEJIA 2024-0171940 

33 JUANA TEODOLINDA ROMERO CHAVEZ 2024-0171963 

34 FAUSTINO CONTRERAS HUARACA 2024-0172067 

35 CELIA MEDINA FLORES 2024-0172323 

36 ELISA MIGUEL QUINTANILLA 2024-0172389 

37 PLACIDO OSCAR MANZANEDA MAMANI 2024-0172506 

38 ELIZABETH CHAMBILLA CUTIPA 2024-0172508 

39 NELVIA CHOQUEHUANCA CARTAGENA 2024-0172509 

40 YOLANDA FABIANA TARQUI CUTIPA 2024-0172510 

41 OLGA LOPE NAVARRO 2024-0172511 

42 MARY LUZ HUANCA RAMOS 2024-0172512 

43 ALEX PACCO CCORIMANYA 2024-0172534 

44 EMILIO SERNAQUE MARQUEZ 2024-0172607 

45 JUAN CARLOS NIZAMA HUERTAS 2024-0172627 

46 JOSE SANTOS MARCELO PRADO 2024-0172688 

47 SAMUEL VERASTEGUI CALLUPE 2024-0172747 

48 CELIA ORDOÑO CRUZ 2024-0172763 

49 HONORATA MARCE RAMOS 2024-0172797 

50 GUILLERMINA OTILINA RAMOS MAMANI 2024-0172807 

51 LUCIO BASILIO CASAMONA 2024-0172816 

52 VILMA CHAMBI ARO 2024-0172818 

53 MARILYN RUSCI AYCACHI MIRANDA 2024-0172828 

54 ELOY ROGER PERAZA JALANOCA 2024-0172871 

55 KARLA ISABEL DE LA CRUZ BABILONIA 2024-0172873 

56 BERTHA ESCOBAR CHAMBILLA 2024-0172875 

57 ROBERTO CARLOS DE LOS SANTOS SANTILLAN 2024-0172897 

58 OSLER FRANK LESCANO ADANAQUE 2024-0172950 

59 SEGUNDO CESAR NAVARRO YARLEQUE 2024-0173022 

60 JULIAN ENRIQUE CAMPOS GONZALES 2024-0173028 

61 CLAUDIO MAZA FLORES 2024-0173065 

62 RUBEN AYAMANI SUNI 2024-0173121 

63 DAVID CORONADO TITO 2024-0173200 

64 VICTOR RAUL RODRIGUEZ QUISPE 2024-0173308 

65 SONIA NINA MAMANI 2024-0173311 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YGZGOTQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

66 HAROLD LIMBERT TARQUI FRANCO 2024-0173314 

67 ANGELICA MESTAS QUISPE 2024-0173318 

68 MARY HILDA MAMANI QUISPE 2024-0173319 

69 NELIDA LUZMILA CHOQUEHUANCA ROQUE 2024-0173325 

70 SATURNINA ATAHUACHI MUCHO 2024-0173396 

71 LILIA QUENTA ORDOÑO 2024-0173398 

72 TARIK D'ONOFRIO DIBOS 2024-0173403 

73 ANITA ISABEL CHAUPE COTRINA 2024-0173455 

74 JUNIOR EBER LUNA ESPIRITU 2024-0173580 

75 ANGEL RONALD CISNEROS ATALAYA 2024-0173587 

76 EVELIA MAGALI ABANTO ORTIZ 2024-0173647 

77 WILSON SALAZAR CISNEROS 2024-0173652 

78 SECUNDINA MARIA DIAZ ABANTO 2024-0173989 

79 ERNESTO SANDOVAL MENDOZA 2024-0174079 

80 ESTILA MICHEL CONDE HUAYA 2024-0174220 

81 ISIDORO ZEVALLOS RUBINA 2024-0174443 

82 PAULA LOURDES AURORA ARIZA FALCON 2024-0174783 

83 ABDENCIO CONDORI QUISPE 2024-0174785 

84 VICTORIA INES ROJAS MENDOZA 2024-0174809 

85 NATIVIDAD SANCHEZ VILLANUEVA 2024-0174882 

86 MARIA MARTINA RODRIGUEZ MARIN 2024-0175035 

87 YRENE ACUÑA CUBAS 2024-0175039 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

NELLY NEREIDA HERNANDO URBINA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2024-12-02T14:49:15-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-12-02T16:22:31-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-12-02T17:30:21-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   001260-2024-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-12-02T19:30:05-0500
	San Borja
	HERNANDO URBINA Nelly Nereida FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




